
1 
 

Satzung der Stadt Arnstadt 
über die äußere Gestaltung und über besondere Anforderungen an Werbeanlagen und 

Warenautomaten 
 

-Werbeanlagensatzung- 
 

vom 04.04.2023 
 
Aufgrund der §§ 19 Abs. 1 und 21 Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (ThürKO) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 28. Januar 2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes 
vom 5. Oktober 2022 (GVBl. S. 414, 415) sowie des § 88 Abs. 1 Ziffern 1 und 2 Thüringer Bauordnung 
(ThürBO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. März 2014 (GVBl. S. 49), zuletzt durch 
Inhaltsverzeichnis geändert und § 91 neu gefasst durch Gesetz vom 29. Juli 2022 (GVBl. S.321), hat 
der Stadtrat der Stadt Arnstadt in seiner Sitzung am 23.03.2023 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Präambel 
 

Mit der Werbesatzung sollen unter Wahrung des berechtigten Bedürfnisses nach Werbung 
Störungen im charakteristischen Ortsbild der Stadt Arnstadt vermieden werden.  
Zum Schutz dieses historisch gewachsenen und identitätsstiftenden Ortsbildes werden an die 
Gestaltung und Anbringung von Werbeanlagen und Warenautomaten besondere Anforderungen 
gestellt. Diese sollen sich in Maßstab, Anzahl und Erscheinungsform einfügen. 
 

 
§ 1 

Räumlicher Geltungsbereich 
 

(1) Die Gültigkeit dieser Satzung erstreckt sich auf diejenigen Teile des Stadtgebietes, die aus den als 
Anlagen beigefügten Plänen: „Teilbereich A“ (Anlage 1) und „Teilbereich B“ (Anlage 2) ersichtlich 
sind. 

(2) Die Anlagen in ihrer Gesamtheit und jeweiligen Fassung sind Bestandteile der Satzung und 
bestehen aus folgenden Plänen: 

 

 
Teilbereich A „Altstadt“ 

 
Die Abgrenzung des Teilbereiches A umfasst Quartiere ausgewählter Stadtteilbereiche innerhalb der 
bebauten Ortslage von Arnstadt, in denen die gestalterische Eigenart der historischen Altstadt von 
Arnstadt bezüglich Funktion, Bauweise und Gliederung als kulturhistorisches, städtebauliches und 
architektonisches Zeugnis weitestgehend zu erhalten und zu schützen ist. 
 

 
Teilbereich B „Gründerzeitgebiet nördlich der Altstadt“ 

 
Dieses Gebiet umfasst schützenswerte Quartiere der Stadterweiterung vom Ende des  
19. Jahrhunderts bis in die 30-er Jahre des 20. Jahrhunderts mit überwiegend geschlossenen 
Blockrandstrukturen. Dies spiegelt sich auch im äußeren Erscheinungsbild dieses Stadtgebietes 
in Form von Gestaltungsmerkmalen dieser Zeit wider. 
 
 

§ 2 
Sachlicher Geltungsbereich 

 
(1) Diese Satzung gilt für alle nach der Thüringer Bauordnung (ThürBO) genehmigungs-bedürftigen  

(§ 59 ThürBO), verfahrensfreien (§ 60 ThürBO) und genehmigungsfreigestellten (§ 61 ThürBO) und 
zustimmungsbedürftigen (§ 76 ThürBO) Vorhaben. Dies gilt aber nur insoweit, als diese Vorhaben 
Werbeanlagen oder Warenautomaten nach § 2 Abs. 2 dieser Satzung betreffen. 



2 
 

(2) Die Vorschriften dieser Satzung gelten für die Errichtung, Aufstellung oder sonstige Anbringung 
neuer sowie die inhaltliche oder baugestalterische Änderung bestehender Anlagen der 
Außenwerbung (Werbeanlagen) gemäß § 3 Abs. 1 dieser Satzung und Warenautomaten gemäß  
§ 3 Abs. 3 dieser Satzung und zwar unabhängig davon, ob diese gemäß § 60 Absatz 1 Ziffer 12 
ThürBO einer Baugenehmigung bedürfen oder nicht. 

(3) Diese Satzung gilt nicht für Werbeanlagen wie Litfaßsäulen, Anlagen für amtliche Mitteilungen zur 
Unterrichtung der Bevölkerung, Hinweisschilder als Ortsinformationstafeln. 

 

 
§ 3 

Begriffe, Maße  
 

(1) Werbeanlagen sind alle ortsfesten Einrichtungen, die der Ankündigung oder Anpreisung oder als 
Hinweis auf Gewerbe oder Beruf dienen und vom öffentlichen Verkehrsraum aus sichtbar sind.  

(2) Als ortsfest gilt eine Werbeanlage auch dann, wenn sie nicht fest mit dem Boden verbunden ist, 
aber die Aufstellung oder Anbringung der Anlage über einen Zeitraum von mindestens zwei 
Monaten ohne Unterbrechung beabsichtigt ist. 

(3) Warenautomaten sind ortsfest oder beweglich angebrachte Geräte, die jedem Nutzer, der den 
Mechanismus des jeweiligen Gerätes durch den programmierten Impuls in Gang setzt, die im Gerät 
vorgehaltene, bewegliche Sache (Ware) gegen Entgelt liefert. 

(4) Ausleger sind auskragende Werbeanlagen, deren Ansichtsflächen rechtwinklig zu der 
Gebäudefront stehen, an welcher sie befestigt sind. Ausleger müssen mit der Unterkante 
mindestens 2,30 m über der unter ihnen befindlichen Geländeoberfläche befestigt sein. 

(5) Als Leuchtkästen gelten Werbeanlagen (Kasten, Buchstaben oder Zeichen in sonstiger Form), die 
die Möglichkeit der Innenbeleuchtung bieten. 

(6) Stätte der Leistung ist nur der Ort der Tätigkeit, für die geworben wird. In der Regel ist dies das 
Gebäude/jede Örtlichkeit, in dem eine gewerbliche Tätigkeit stattfindet.  

(7) Die in der Satzung nachfolgend festgelegten Flächengrößen (in m²) beziehen sich auf das die 
Ansichtsfläche umschließende Maß. 

 

 
§ 4 

Anbringung, Anzahl, Ausführung und Größe von Werbeanlagen und Warenautomaten -  
 

(1) Werbeanlagen sind ausschließlich an der Stätte der Leistung zulässig.  
(2) Werbeanlagen sind nur zulässig im Erdgeschossbereich von Gebäuden sowie ausnahmsweise im 

Brüstungsbereich des 1. Obergeschosses, wenn im Erdgeschoss eine sonst nach dieser Satzung 
zulässige Werbung nicht möglich ist. Bei der Anbringung sind horizontale und vertikale 
Bauwerksgliederungen, plastische Vorsätze, Gesimse, Fensterbrüstungen und Fassadenöffnungen 
nicht zu verdecken. 

(3) Werbeanlagen dürfen nicht angebracht werden: 
a. an Balkonen, Loggien, Erkern, Gesimsen, an und auf Dächern bzw. als Bestandteil von 

Dächern; 
b. an Giebelflächen; 
c. in Vorgärten und an Einfriedungen; 
d. an Außentreppen, Gebäudeeingangstüren und -toren, Geländern, Brücken, Stützmauern; 
e. an Objekten der Stadtmöblierung, incl. Leuchten, Masten, Fahrradständern und 

Sonnenschirmen; 
f. an Markisen; 
g. an und in Buswartehallen; 
h. an Bäumen und auf/in Böschungen 
i. an Stadtbefestigungen in Teilbereich A. 

(4) Warenautomaten und Schaukästen, die zu Werbezwecken genutzt werden und die vom öffentlichen 
Verkehrsraum aus sichtbar sind, sind an Außenwänden nicht zulässig. Abweichend hiervon können 
Schaukästen an Fassaden von Gaststätten in der Größe bis zu 0,50 m ² angebracht werden. 
Ausnahmsweise zulässig sind Warenautomaten in Hauseingängen, Einfahrten und Passagen. 
Diese dürfen eine Höhe von 1,0 m, eine Breite von 0,6 m und eine Tiefe von 0,2 m nicht 
überschreiten. 

(5) Werbeanlagen sind ausschließlich an der Fassade eines Gebäudes und dort gestalterisch nur 
zulässig als eine aus Buchstaben und Zeichen bestehende Schrift, direkt auf die Fassade aufgemalt 



3 
 

oder in Holz, Metall, mineralischen Werkstoffen oder Sgraffito. Der Einzelbuchstabe eines 
Schriftzuges darf eine maximale konstruktive Tiefe von 0,12 m haben.  
Ausleger sind in filigran gefertigter Ausführung mit einer maximalen Summe der Ansichtsflächen 
von 1,20 m² und einer Auskragung von maximal 0,80 m zulässig. 

(6) Zusätzlich ist in Teilbereich B die Ausführung einer Werbeanlage als Flachwerbung mit einer 
konstruktiven Tiefe von maximal 0,04 m zulässig. 

(7) Als untergeordnetes Element ist auch ein Logo je Werbeanlage zulässig. 
(8) Für jede auf einem Grundstück ansässige bzw. befindliche gewerbliche Nutzung sind höchstens 

zwei Werbeanlagen zulässig. Befinden sich mehr als zwei gewerbliche Nutzungen auf einem 
Grundstück, sind die einzelnen Werbeanlagen zusammenzufassen und in gleicher Größe 
auszuführen. 

(9) Sich selbst bewegende Werbeanlagen und solche mit bewegten oder beweglichen Teilen sind 
unzulässig. 

(10) Werbeanlagen sind nicht zulässig als Werbefahnen aller Art, gespannte Transparente und Bänder, 
freistehend oder am Gebäude angebracht. 

 

 
§ 5 

Beleuchtung von Werbeanlagen 
 

(1) Selbstleuchtende Werbeanlagen (Leuchtkästen) als Werbeanlage sind unzulässig . Indirekt 
beleuchtete Werbeanlagen, bei denen die Lichtquelle vom öffentlichen Verkehrsraum her nicht 
sichtbar ist, und hinterleuchtete Einzelbuchstaben (Lichtaustritt nur seitlich und/oder zur Fassade) 
sind zulässig. Zur Beleuchtung von Werbeanlagen dienende Lichtquellen sind blendfrei 
anzuordnen. Kabel und sonstige technische Hilfsmittel sind verdeckt anzubringen. 

(2) Lichtwerbung mit farbigem Licht und Werbeanlagen als Blinklicht, laufende Schriftbänder, als 
gestuft geschaltete Leuchtwerbung oder als sich bewegende Konstruktion sind unzulässig. 
Die Verwendung von LED-Anlagen, Bildschirmwerbung, Sky-Beamern und Anlagen ähnlicher 
Bauart und Wirkung sind nicht zulässig. 
 

 
§ 6 

Schaufenster 
 

(1) Das Bemalen und Bekleben von Schaufenstern zum Zweck der Werbung ist nur mittels Aufbringen 
eines Schriftzuges zulässig. Als untergeordnetes Element ist auch ein Logo je Schriftzug zulässig.  

(2) Auf die Schaufensterfläche aufgebrachte Werbeanlagen dürfen maximal ¼ der jeweiligen 
Glasfläche überdecken.  

 
 

§ 7 
Abweichungen 

 
(1) Bei genehmigungsbedürftigen Vorhaben kann die zuständige Bauaufsichtsbehörde Abweichungen 

von den Festsetzungen dieser Satzung zulassen. 
(2) Bei verfahrensfreien Vorhaben sind Abweichungen von den Festsetzungen dieser Satzung 

schriftlich bei der Stadt Arnstadt zu beantragen und von dieser zu entscheiden. 
 

 
§ 8 

Ordnungswidrigkeiten 
 

(1) Ordnungswidrig gemäß § 86 Abs. 1 ThürBO handelt, wer:  
- entgegen § 4 Abs. 1 Werbeanlagen nicht an der Stätte der Leistung anbringt; 
- entgegen § 4 Abs. 2 Werbeanlagen nicht im Erdgeschossbereich von Gebäuden oder 

ausnahmsweise im Brüstungsbereich des 1. Obergeschosses, wenn im Erdgeschoss eine 
sonst nach dieser Satzung zulässige Werbung nicht möglich ist, anbringt, sowie bei der 
Anbringung horizontale und vertikale Bauwerksgliederungen, plastische Vorsätze, Gesimse, 
Fensterbrüstungen und Fassadenöffnungen verdeckt; 



4 
 

- entgegen § 4 Abs. 3 Werbeanlagen an Balkonen, Loggien, Erkern, Gesimsen, an und auf 
Dächern bzw. als Bestandteil von Dächern, an Giebelflächen, in Vorgärten und an 
Einfriedungen, an Außentreppen, Gebäudeeingangstüren und -toren, Geländern, Brücken, 
Stützmauern, an Objekten der Stadtmöblierung, incl. Leuchten, Masten, Fahrradständern und 
Sonnenschirmen, an Markisen, an und in Buswartehallen, an Bäumen und auf/in Böschungen 
sowie an Stadtbefestigungen in Teilbereich A anbringt; 

- entgegen § 4 Abs. 4 Warenautomaten und Schaukästen, die zu Werbezwecken genutzt werden 
und die vom öffentlichen Verkehrsraum aus sichtbar sind, an Außenwänden anbringt; 

- entgegen § 4 Abs. 5 Werbeanlagen nicht ausschließlich an der Fassade eines Gebäudes und 
dort gestalterisch als eine aus Buchstaben und Zeichen bestehende Schrift, direkt auf die 
Fassade aufgemalt oder in Holz, Metall, mineralischen Werkstoffen oder Sgraffito auf- bzw. 
anbringt; den Einzelbuchstaben eines Schriftzuges in einer konstruktiven Tiefe von mehr als 
0,12 m ausführt; Ausleger nicht in filigran gefertigter Ausführung mit einer maximalen Summe 
der Ansichtsflächen von 1,20 m² und einer Auskragung von maximal 0,80 m anbringt; 

- entgegen § 4 Abs. 6 Werbeanlagen als Flachwerbung in Teilbereich B in einer konstruktiven 
Materialstärke von mehr als 0,04 m anbringt;  

- entgegen § 4 Abs. 7 als untergeordnetes Element mehr als ein Logo je Werbeanlage vorsieht; 
- entgegen § 4 Abs. 8 für jede auf einem Grundstück ansässige bzw. befindliche gewerbliche 

Nutzung mehr als zwei Werbeanlagen anbringt und bei mehr als zwei gewerbliche Nutzungen 
auf einem Grundstück die einzelnen Werbeanlagen nicht zusammenfasst und nicht in gleicher 
Größe ausführt; 

- entgegen § 4 Abs. 9 sich selbst bewegende Werbeanlagen und solche mit bewegten oder 
beweglichen Teilen anbringt; 

- entgegen § 4 Abs. 10 Werbeanlagen als Werbefahnen aller Art, gespannte Transparente und 
Bänder, freistehend oder am Gebäude angebracht, ausführt; 

- entgegen § 5 Abs. 1 selbstleuchtende Werbeanlagen (Leuchtkästen) als Werbeanlage anbringt, 
zur Beleuchtung von Werbeanlagen dienende Lichtquellen nicht blendfrei anordnet und Kabel 
und sonstige technische Hilfsmittel nicht verdeckt anbringt; 

- entgegen § 5 Abs. 2 Lichtwerbung mit farbigem Licht und Werbeanlagen als Blinklicht, laufende 
Schriftbänder, als gestuft geschaltete Leuchtwerbung oder als sich bewegende Konstruktion 
vorsieht, LED-Anlagen, Bildschirmwerbung, Sky-Beamer und Anlagen ähnlicher Bauart und 
Wirkung anbringt; 

- entgegen § 6 Abs. 1 Schaufenster zum Zweck der Werbung nicht nur mittels Aufbringen eines 
Schriftzuges und nur eines Logos je Schriftzuges bemalt und oder beklebt; 

- entgegen § 6 Abs. 2 die auf die Schaufensterfläche aufzubringenden Werbeanlagen so 
ausführt, dass diese mehr als ¼ der jeweiligen Glasfläche überdecken; 

(2) Die Ordnungswidrigkeit kann auf der Grundlage des § 86 Abs. 3 ThürBO mit einer Geldbuße von 
bis zu 500.000 € geahndet werden. 

(3) Zuständige Verwaltungsbehörde für die Verfolgung und Ahndung der Ordnungswidrigkeit im Sinne 
von Abs. 1 ist gemäß § 86 Abs. 5 ThürBO die Untere Bauaufsichtsbehörde. 

 
 

§ 9 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung im Amtsblatt der Stadt Arnstadt 
in Kraft, gleichzeitig tritt die Werbesatzung vom 10.04.2006 außer Kraft. 
 

 
Arnstadt, den 04.04.2023 
 

 

 
Frank Spilling         -Siegel- 
Bürgermeister 
 
Anlagen 
 
 
 



5 
 

Anzeigen- und Genehmigungsvermerk: 
Die vorstehende Satzung ist dem zuständigen Landratsamt des Ilm-Kreises als 
Rechtsaufsichtsbehörde mit Schreiben vom 27.03.2023 angezeigt worden; die Eingangsbestätigung 
des Landratsamtes ist der Stadt Arnstadt am 04.04.2023 zugegangen. Der Prüfvermerk des 
Landratsamtes vom 30.03.2023 ist der Stadt Arnstadt am 04.04.2023 zugegangen.  
Einer vorfristigen Bekanntmachung wurde zugestimmt. 

 

Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 

 

Geltendmachung von Verstößen: 

Verstöße i. S. der Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften, die nicht die Ausfertigung oder 
diese Bekanntmachung betreffen, können gegenüber der Stadt Arnstadt, Der Bürgermeister, Markt 1, 
99310 Arnstadt, schriftlich unter Angabe der Gründe geltend gemacht werden. Werden Verstöße nicht 
innerhalb einer Frist von einem Jahr nach dieser Bekanntmachung geltend gemacht, so sind diese 
Verstöße unbeachtlich (§ 21 (4) Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung – Thüringer 
Kommunalordnung – ThürKO). 

 

 

Arnstadt, 04.04.2023 

- Dienstsiegel -  

 

Frank Spilling 

Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 

 



P

P

P

P

P

P

P

F

F

Flur 4

Flur 3

Flur 52

Flur 61

Flur 12

Flur 60

Flur 40

Flur 30

Flur 46

Flur 59

Flur 2

Flur 1

Flur 27

Flur 19

Flur 53

Flur 51

Am Parkweg

Weintrete im Tale

Ba
hn

lin
ie

 6
29

8 
N

eu
di

et
en

do
rf 

- R
its

ch
en

ha
us

en

Ba
hn

lin
ie 

62
98

 N
eu

die
ten

do
rf 

- R
its

ch
en

ha
us

en

Bahnlinie 6298 Neudietendorf - Ritschenhausen

Bahnlinie 6299 Arnstadt Hbf - Saalfeld

Neumarkt

Di
e 

G
er

a

Di
e 

G
er

a

M
üh

lg
ra

be
n

M
üh

lg
ra

be
n

Wilde Weiße

M
üh

lg
ra

be
n

M
üh

lg
ra

be
n

Wilde Weiße

Müh
lgr

ab
en

M
ühlgraben

W
ild

e W
eiß

e

W
ild

e 
W

eiß
e

Wilde Weiße

M
ühlgraben

W
ilde W

eiße

M
üh

lg
ra

be
n

H
sN

r.2

HsNr.4

HsNr.13

HsNr.12

HsNr.1

HsNr.2b HsNr.4

H
sN

r.2a

H
sN

r.7

HsNr.17

HsNr.5

HsNr.24

H
sN

r.1
4

HsNr.10

HsNr.14

HsNr.14a

HsNr.4

HsNr.2a

HsNr.9

H
sN

r.13a

H
sN

r.2

HsNr.10

H
sN

r.5

HsNr.24

HsNr.12b
HsNr.12a

HsNr.15

HsNr.31

HsNr.2

H
sN

r.4a

HsNr.2a

HsNr.10

 Rathaus

 Rathaus

Schule

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oFoF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oFoF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oFoF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

I

III

III

III

II

IV

V

III

IV

I

III

III

II

I

II

III

III

II

I

IV

III

I
I

III

III

IV

IV

III

IV

II

III

II

III

I

I

II

II

II

II

I

I

III

II

III

I

III

I

IV

II

II

I

IV

II
III

I

II

III

IV

I

IV
III

IV

III

IV

II

IV

II

III

III

IV

IV

II

III

II

III

III

IV

II

I

IIIII

III

II

III

II

II

II

I

III

III

III

II

II

II

III

III

III

III

II

II

III

IV

II

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

P

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

W

W

W

Z

MD

(zerstört)
S

S

S

S

Z

W

Riedtor

Wehrturm

Alteburg

Schalenturm

9

23

34

5

6b

7

2

29

20

2

5

16

6

8

25

16

13

9

2

2

26

1

43

33

4

9

22

4

11

29

7

2

11

2

7

15

23

10

11

8a

1a

4

5

4

4

11

12

25

1

3

6

33

2b

9

33a

10

8

17

6

6a

17

13

28b

1

25

4

16

4

5

13

11

21

17

1

25

17

16

2

22b

14

9

2

3

42

19

8

3

25

4a

7

15

6

10

21

13

14

13

12

4

25

18

7

8

2a

4

22

3

4

14

11

3

1

18

11

5

4

7

8a

13

14

8

13

19

17

22

1

45

10

1

12

3

13

13

3

13

12

19
a

9

1

14

9

21

21

20

7

20

13

3

19

21

2

15

20

8b

18

30

5

5a

1

3

25

24

1

2

16

5

8

11

31

12

2b

8

2

7

2

36

14

43

26

7

30

7b

9

2d

6

8

15

1a

26

15

39

23

6

15

7

11

14

10

10

16

13

12

14c

9

27

15

5

17

15

14

14

8

8

2

20

1b

18

41

27

8

5a

28

12

3a

13

2b

2

2

12

18

17

6

2b

18

21

3

1

22

11

1

40

19

7a

16

14

10

11

38
a

12

32

40

17

30

13

4b

18

11

11

47

34

44

16

1

1

17

8

1

16

17

15

33

19

5

6

25

48

5

3

3

30

18

5

1

5

6

2

11

5

8

9

1

4

20

31

4

22

16

1

11

8c

17

11

1

15

19

17

4

21

19
b

19

16

8f

1

1

41

5

12

2

4

1

10

4

7

30

2c

45

6

13

3

23

15

7

7

16
30

5

12

16

4

9

17

17

19

2

6

6

21

3

8

10
a

11

7

5

8a

10

7

26

4

12

23

14

23

32

36

18

32

3

13

42

26d

14

16

2

11

1

10

10

24

4

6

8

26a

7

3

7

4

10

14

6

2

18

1

6

13

22

25

24

19

8

1a

3

3b

1

2

27

7

13

4

5

4

2

1

3

2

2c

1

13

15

13

5

36

7

2

42

13

21

25

1

27

2d

9

18

21a

12

24

2

2

9

6

20

8

6

45

12

12

8

15

11

9

26c

1

12

6b

5

12

22

26g

6

1

7

4a

11

13

3

5

5

2a

14

21

13

16

2

6

2

12

32

32

32

14

8b

15

29

8i

6

8h

8

7

15

15

8

6

17

6

1a

1

12

43

7

9

12

9

9

9

3

13

4

28

1

1a

9

6

10

2c

2a

9

24

16

11

5

9

15

49

29

14a

10

13

18

40

36

6c

4

2

12

4

2a

12

6

34

8

6

24

20

2

16

5

15

2a

48

17

10

15

9

31

8

14

6

8

8g

13

17

4

20

9

18

6

35

2

13

24

30

23

33

2

22

19

8a

3

7

11

16

10

9

15

18

4

4

6

46

4

3

2

6

11
a

5

22e

12

12

3

15
a

18

6

2527

24

1

3

13

27

3

36

10

12

3

16

10

4

3

14

2

7

14

26

19

6

29

30

4

7

5

11

17

7

27

8

5

6

20

7

2e

8

10

13

26f

6

3a

30

32

9

8

24

5

8

9

1

37

19

18

1

1a

34

5

11

22

4

1b

1

2

3

38

3

1

31

11

8

4

1 10

32

1

13
a

18

4

1b

7a

14b

17

12
a

9

6

22

23

28a

22

20

2

3

9

11

3a

12

5

32

1

2
3

4

7

6

24a

4

21

1

8

2

7

16

7

3a

1

12

21

30

27

3

14

9

32

8

33

23

36

10

10

15

10

6

3

10

12

2

22

4

2

22

15a

1

21

7

6

13

1

12

4

1a

11

22

5

1

1

39

23

1

26

21

26

9

52

4

17

11

15
4a

20a

1

3a

11

2

12

5

8

9

16

1

8

20

14

33

34

10

5

26

34

7

5

47

46

25

28

3

5

5

16

43

8

11

34

10

6

20

14

10

6

4

13

27

37

11

1

12

7

50

4

24

37

5

17

1

17

3

8d

22

9

3

6

24

16

17

20

8

14

14

6

7

1b

10

15

16

21

33

4

1

5

1

9

23

38

10

5

10

6

18

10

1

3

14

4

17

8

50

2

7

14

10

4

2a

8

9

10

2

3

36

4

49

21

8c

40

9

3

3

3

15c

2

10

3

18

11

7

26

22a

11

22c

11

10

4

4

26e

9

10

9

13 11

34

14

24e

11

11

2

4

2

10

6

8

28c

17

8a

3

8

16

18

2

4

36

6

24c

5

36

2

38

5

33

36

5

6

32a

2

11

16

30

6

1

1

14

12

8

12b

12

17

12

19

34

3

11

16

28

16

12

21

3

2

8

3

7

32

2

22

24d

2

1

28

50

4

27

4

42

9

7

2

1a

2

12

11

9

13

6

10

19

8

3a

18a

1a

14a

10

18

8

19

1

40

38

18

3

15

13

11

1e

37

2

4

3

15

14e

32

4

20

34

16

7

12

16

16

11
a

6

7

3

15

1

3

6

9

3

20

5

3

16

2

3

20

2a

14

23

7

38

6

2

3

8

1

20

6

28

2b

3

2

15

24

32

16

12

1b

39

18

40

6

19

20

22a

7

24

8b

24

2a

14

22c

31

28

12

22

6a

3

46

16

9

2

4

14

21

26

9

16

28

7

3

7

4

4

16

7

13

5

26

4

16

7

14

43

14b

5

6

14

3

30

24

19

42 7

8

34

8

26b

2

18

10

37

2

28e

39

6

9

1

3

19

17

14

3

8

12

1

5

16

9

22

23

15

4

20a

34

37

9

2

4

9

8

10

20

3c

5a

14a

5

25

5

7a

3

10

11

10

18b

4

9

5

2

6

3

8

51

4

10

1

1

44

4

9

16

13

7

4

2

31

4

32b

22

7

53

2

4

3

39

8

3

1d

11

26

16

12

2

17

1

3

1

2a

10

6

15

12
b

10

9

20

8

2

1c

4

1

11

23a

1

18

3

9

2

1

18

3

2

29

32

5

13

12

1a

6

19

7

22d

12

22

3

27

26

5

30

1

24c

4

1

2

13

3

41

8

24

40

13

10

1

6

20a

7

32

42

20

7

2

28

26

11

16

2

31

5

4

1f

13

2

2a

12c

2

13

3

3

4

41

28

4

15

18

9

14

5

4

19

3

6

2a

10

20b

5

4

14

26

10

34

14

38

7

11
a

4

7

20

13

10

12

2

11

17

15

314

9

10

3

8

30

8

8

10a

18

13

1

31

5

8

5

4

8

41

5a

14

13

21

25

7

10

12

19

4

20

8

2a

31

8

42

3

1a

9

11

10

8

5

5

11
a

14

5b

7

26

6

17

5

8

12

6

7a

29

17

11

12a

12

4

12

12

12

6

22

16

17

4

20

24

5

8

44

23

8

1

8

7

7

39

1

23

18

15

46

12
c

21

20

10

24b

1

7

15

14

2

1

11

2

18

7a

10

16

3

5

2

1

8

2a

35

1

6

12

6

14

22a

19

4

8

12d

14

13

7

18

15

14c

6

4

28

10

10

1

6

16

10

29

6

3

8

48

28d

22b

2

15

4

30

8

4

9

7

10

8

10

21

11

9

15

2

7

5

11

19

1

13

16

18

12a

4

14

14
12

12

18

35

12

4

4

32a

3

15

12

8

17

2b

4

8e

6

6a

5

28

10

18

11

15b

9

14

16a

11

1

23

19

15

21

9

18

6

21

16

11

5

10

2

13

1

38

2

13

12

8d

11
b

22

15
22

12

12

7

24a

8

8

45

2

2

1

3

10

14

10

19

9

2

12

1

4

26

28

5

14

20

1

16

23

24

1

40

35

3

17

7

19

14d

8

4

17

5

18

27

1

2

17

11

3a

1

3

5

2

20

5

2

14

4

10a

3

2

9

35

3

2a

23

9

16a

24

24b

12

36

33

5

29

15

3

7

5

3

20c

734

14

6a

9

12

12

18

5

8

13

6

14

2

11
15

18

6

1

6

28

7

Marienstift,Förderzentrum Emil-Petri-Schule

Stadtverwaltung,Prinzenhof

Stadtverwaltung

Marienstift,Wohnstätte Jonasthal

St. Elisabeth

Ilm-Kreis-Kliniken

Johann-Sebastian-Bach-Kirche

Marienstift,Förderzentrum Emil-Petri-Schule

Gärtnerhaus

Landratsamt Ilm-Kreis

Staatliches regionales Förderzentrum ´Willibald Alexis´

Turnhalle

Ilm-Kreis-Kliniken

Stadtbibliothek,Prinzenhof

Marienstift,Kinderwohnheim

Ilm-Kreis-Kliniken

Schloßmuseum,Puppenstadt ´Mon Plaisir´

Liebfrauenkirche

Musikschule

Emil-Petri-Schule

Ilm-Kreis-Kliniken

Landratsamt Ilm-Kreis

Orthopädische Klinik des Marienstiftes Arnstadt

Konzerthalle

Bank

Christi Himmelfahrt

Am Wollmarkt

Stadthalle

Landratsamt Ilm-Kreis

Sporthalle

Oberkirche

Marienstift,Förderzentrum Emil-Petri-Schule

Theater im Schloßgarten

Staatliche Grundschule 2

Emil-Petri-Schule

Emil-Petri-Schule

Grundschule Am Schloßplatz

Oberkirche

Kinderklinik

Stadthalle

Marienstift,Förderzentrum Emil-Petri-Schule

Zum Palmbaum,Bach-Gedenkstätte

Gewächshaus

Staatliches Förderzentrum Marienstift Arnstadt

Superintendentur Arnstadt-Ilmenau

Schloßruine Neideck

Theater im Schloßgarten

Ilm-Kreis-Kliniken

Sporthalle

Grundschule Am Schloßplatz

Amtsgericht

210
5

2317
648

2354
717

198
5

901
8

2197
1088

966
4

2149
417

997
14

210
6

546

285
3

2353
716

417
1

4944
239

4573
246

2440
521

258
13

839
16

1056

13
2

504
20

1917
474

1828
62856

239

4072
818

1980
900

3246
258

822
1

898

246
7

135
1

1039
1

296
4

862
1

1687
257

134
2

1717
1090

1687
345

5010
859

2241
236

2076
379

1525
246

2377
87

1209

5026
246

4764
239

203
3

199
7

239/21

4007
741

469
1

1088
11

2503
519

1110
3

3026
866

2355
819

818

751
3

284

2507
246

1086

2318
648

1686
257

392
6

1088
12

4454
286

2381
957

1347
337

712
4

1798
154

865

134/31

2323
256

520/3

1284
107

837
5

430
4

163
1

614
43

750
3

2408
7

739
40

962
3

503
46

839
20

94

1684
121

653
2

997
1

1118
2

4197
417

186
4

2485
478

660
1

115
2

417
32

205
2

839
14

2812
239

930
4

287
2

723
1

172
4

619
1

186
1

841
11

417
3

293
4

1037
2

2272
846

748
2

225
5

171

614
66

210
2

172
5

2418
260

420
31

1776
326

239/23

747

868
3

54

607

663/1

1168

3936
824

512
18

1726
392

1730
1083

850

1581
1089

5

476
3

614
30

1313

614
19

1285
108

3319
240

947
2

2451
1110

417
51

4009
512

920
2

465
1

655

115
1

784
5

373

223
1

1089
6

257
4

5677
816

386
2

2354
819

1983
225

532

2944
239

2125/63

1088
19

538

1129
851

530

1195
809

2275
436

614
20

239
18

3532
820

2

2849
246

1632
861

698
3

1112
12

1758
6

2905
258

527
10

1169

117

225
6

1522
256

2110
1088

513

1447
644

809
4

826

1398
1026

621

3280
841

1423
933

738
71

35/2

1613
684

4083
512

5022
246

423
17

1473
442

239
2

198
7

5073
239

1040

659
1

1115
2

198
1

4071
818

114

1578
89

930
5

392
5

1039
4

739
36

372/3

1068
1

1616
1089

1624
644

1210
1

840
3

512
22

744
12

258
16

1071
8

1113
7

584

553

997
17

2390
1110

291/1

3781
512

1180

2486
820

441

2062
199

2493
514

3775
614

609

393

203
2

1035

86
5

714

524
8

558

2012
1090

800

838
17

5052
523

1739
691

308

2306
7

285
10

1623
644

811
2

4126
239

1160
433

366

4546
419

402
11

577

742
2

1736
257

864
2

1638
246

802

1849
1088

997
23

2491

1259

4428
669

503
48

813
2

1979
900

739
7

3469
820

838
14

330/1

596
3

2126
1102

839
10

140
58

2147
1066

739
42

997
26

686
1

198
4

62

208
2

647
4

59
2

523/5

2376
614

433
2

745

4354
395

145

2407
7

1445
145

417
41

210
3

420
29

2748/246

1137
1089

1088
7

293
1

818
9

3260
512

1998
907

997
12

420
26

1890
50

294

5208
609

4875
744

943
6

2300
1086

2342
1102

1407
407

240
13

3796
746

202
3

739
31

751
2

1815
644

420
28

1181
1090

6359

222
3

4628
746

1922
235

273
1

910
2

4359
395

1762
14

1744
246

1040
3

723
2

997
30

4929
246

2919
246

739

4195
417

6266
239

909
5

1556
1090

2855
239

4927
246

2426
376

698
1

750
4

52

861
3

3882
613

1111
1

930
8

2124
66

291
1

160
3

311

5057
523

1207
527

2760
751

1610
526

1109

145
10

2581
847

432
17

812

165
1

5826
816

2309
7

417
15

739
34

901
6

2396
749

491

495

3126
246

293
6

55

517

4860
258

341

1387/83

399
1

900
14

699
12

4918
246

2121
1102

700

239
24

1113
6

3875
239

910
1

2433
326

997
31

614
54

4622
746

2357
904

739
10

523
3

841
9

1092
2

439
1

4093
512

327

966
2

2336
1110

900
17

1442
184

839
25

598

503
35 503

47

837
2

1040
1

233

1363
498

285
12

420
19

3723
240

3958
609

970
2

810

140
60

762

512

4920
246

758
1

1809
256

2590
523

743
3

869
4

4949
239

739
28

1792
392

907
3

830
7

2947
240

834
4

2193
1088

525/1

2373
1088

3990
246

5108
526

2416
258

1119
1

200
3

3447
512

44
1

4425
669

5207
609

830
8

505
31

317
4

993

134
26

1124
2

239/27

542

4896
614

239
31

3182
240

2066
243

839
18

4762
239

4122/523

1124
1

254

523
6

41/3

1112
3

257
5

1148
739

740
3

669/3

900
11

122

3445
512

1071
1

703

4906
246

56

466

2428
9

1087

1764
246

4036
239

2417
260

1193
4

5562
433

970/7

3617
423

811
1

1924
454

1996
433

433/1

2277
256

402
1

439
2

608

739
49

1111
7

2042
835

395
10

860
3

234

1179

900
7

4129
609

4088
512

550

833
1

503
20

258
6

562

674

839
7

1138
433

4724
256

283

520/4

902
4

432
20

434
5

4758
747

535
3

4763
239

3995
246

3786
820

432
21

868
8

643
10

2191
175

92

45

2166
246

678
2

701/1

1136
1089

57

516
7

5362
908

290
2

1111
8

392
2

4082
512

1119
3

748
4

14
2

900
5

2360
904

1538
1088

6039

1049
2

2308
7

741
2

750
5

2324
256

4429
669

718

5214
523

792/2

98

524
4

523
2

625

432
11

725

6262
239

432/9

422
2

609
7

1112
5

198
2

140
57

751
1

624

209
2

145
17

930
1

1751
224

1092
3

406
8

503
39

1185

738
67

4110
242

821
2

920
3

794
3

1183
1090

608

4838
239

5141
246

2480
656

240
12

4709
751

3637/246

570

1108
1

792
1

609/10

167

1088/1

2747
246

2472
1105

3453
512

740
2

2003
846

6210
504

1107
5

739
29

285
13

239
32

1446
146

505
4

503
49

647
3

1111
6

841
7

3838
823

575

5099
240

417
25

227
2

2479
593

569

302

5847
739

1046
8

1709/1092

1826
458

493
1

1038

6
3

4127
239

2264
246

1521
1110

508
24

614
28

1614
684

1089
1

257
2

660
2

5925

5794
527

3790
239

648

1107
4

208
4

417
33

4360
395

3740
239

3248
258

1101

744
13

5024
246

240
9

1793
246

224
5

739/76

494

7
2

4361
395

4917
246

2459
1058

420/22

235/5

4626
746

472
2

372
2

286

809

548

791

102

6
4

614
31

7
4

5025
246

256
2

1091
1

982
1

153

392
10

4159
609

831
2

5725
286

962
6

240
8

997
29

3622
820

317
7

2039
6

1203
932

199
13

839
17

512
14

836
2

962
5

417
42

258
12

5049
246

862
3

2320
647

930
6

541

4976
516

670

1103
4

4081
512

1889
71

5058
523

738
4

247

1099
433

1110
5

399
2

2183
954

4362
395

1046
5

1434
49

824
1

1916
453

738
2

784/1

561

403
1

3992/246

840
7

281

1590
692

1714
113

2247
305

9
1

2267
609

2916
239

520
7

939
1

4990
291

3654
824

1103
12

572

2000
265

902
3

676

5100
240

897

596/1

3184
240

1989
433

1906
221

423
28

2271
199

618
1

744
10

292
5

861
6

2281
23

843
4

744
4

503
12

292
7

2482
666

2319
523

900
9

1878
188

134
29

2594
520

805

901
5

512
21

1103
9

188
2

959
1 2222

954

826/4

432
22

392
9

746

527
12

597

1167
930

143

3516
746

2813
239

614
56

665
3

2911
258

199
9

405
2

4541
419

973
14971

516

6033
420

2982
291

668
1

210
1

3996
246

246
6

2496
411

2190
174

1923
456

668/2

614
64

516
10

101
1

512
11

5101
240

679
2

2337
246

2508

695

2035
1088

41
5

614
18

549

841
2

2778
246

1293

397
7

614
65

1099
1

699
7

1366
504

4768
239

825
1

868
7

905

1036

2638
258

387/1

868
1

35
7

744
6

5393
291

291
2

199
8

2069
8

384/1

27

235
11

839
2

2305
7

614
62

1111/4

3656
824

134
34

132

1990
1102

5720
504

290
3

1042
2

1432
480

1088
5

939
4

930
7

982
2

2260
15

503
25

216
1

1931
256

294
21

5098
240

1564
690

823

661
2

1787
692

1720
842

649

200
4

2074
8

7
6

1113
4

939
7

2460
190

2331
395

1089
3

1497
257

1215

2123
225

633

512
10

239
34

3054
239

1112
23

212
3

2289
134

1170

520
6

432
4

294
15

862
6

40
1

464

34
1

432
19

834
3

1406
332

1850
1088

1467
870

631

1084

503
33

470

839
27

1112
20

145/3

4650
527

503
38

1119
2

1386
381

1165
1

463

2292
29

1092
4

2329
1102

816
1

2787
258

4858
824

512/17

970
1

2372
1088

707

4396
423

1316
1

4861
258

783
1

739
37

520
8

2216
954

239
29

334

285
15

944

4383
878

2324
672

2465
313

116

739
47

954
2

643
13

1527
257

522
12

1863
1101

228

3392
246

4634
520

1046/2

2085
1088

5109
526

423
29

203
5

23
6

4879
609

939
9

5638
288

209
4

739
72

4539
419

2220
6

256
1

3270
820

3997
820

3287
287

976
4

1113
1

6260
239

1327
1090

2333
1110

523
4

712
3

738
68

140
56

1281
699

151

4625
746

1114
5

638
2

503
50

2335
1110

134/33

1200
2

2397
135

99

1200
5

417
7

508
34

743
2

135
2

2340
581

4992
291

1165
256

1111
10

3768
239

432
5

423
6

1777
591

739
75

6273
239

1679
246

862
2

336

1813
246

2356
708

3993
239

1297
709

901
2

1961
1110

2746
246

1100/2

547

527
11

1337
1088

614
26

1768
6

726

860
6

614
34

417
44

256
3

1110
6

1089
11

809
3

910/1

1112/16

152

1128
849

433/3

1106

1823
411

1566
680

4222
609

1872
225

6377
2

139

239
36

838
7

5846
739

838
4

145
16

417
2

3255
512

1104
1

508
32

205
7

525
2

370/1

536
2

966
1

739
9

322

1612
328

596
6

1103
1

400/2

258

1039
3

452

1112
21

2456
124

43
1

743
1

523
1

1060

222
5

1291

1353
704

246
10

4548
419

1639
246

467

420
32

812
6

863

508
33

1071
433

838/16

869

804

1394
353

417
27

1348
340

6263
239

555

1112
9

839
4

2369
246

394

836
1

3991
246

1088
9

1103
5

435
2

816
13

3725
822

1042
1

836

609/3

1
75

522
11

1186
5

1870
1088

53

1400/658

1426
257

1100
1

724

839
24

1103
3

518
1

2024
1088

253

1978
225

1135
1089

419
11

1969
243

216
2

5724/286

2313
7

1672
862

835
2

3365
512

3789
239

2413
404

227
3

2464
240

1114
1

285
17

715

861
4

862

609
9

508

1752
246

512
5

395

738
70

4193
417

512
13

1122

939
8

1110
8

179

93

1678
246

1182
1090

287
1

962
4

422

5704
699

392
1

839
8

420

1559
246

1090
6

421
2

385
1

6
8

614
47

6267
239

3288
287

739
73

1746
246

693

2466
819

748
2

1114
3

2349
1071

5351
908

1088/14

282

614
63

738

471

520
9

6
5

4635
520

997
22

943
9

943
5

417
43

1984
433

2749
246

2259
15

512
20

4579
820

563

738
72

210
7

419
10

9
4

817

556

784
4

1103
7

1089
2

417
46

614
73

615

689
1

213
1

739
35

200
2

812
4

2506
520

244
8

181

626

1114
2

1111
3

503
30

272

4967
516

1091
2

508
36

614
44

1111
2

240
5

417
40

739
23

866

2070
8

505
2

442
7

397
8

595

3581
240

448

6
6

145
18

442
8

1462
617

4972
516

568

199
10

317
5

4767
239

1200
4

825
2

900
19

830
10

503
32

419
13

815
9

423
11

614
69

697

1259
484

508
119

2853
257

417
31

915
1

2489
667

839
11

614
61

294
16

6224
504

1214

948
6

1838
1090

822

862
5

503
36

2244
6

188
1

2310
7

2037
6

1046
3

749
4

2593
520

2915
258

1112
22

430
9

571

472
3

119
3

1579
90

812
5

838
9

811

368

4196
417

735

1754
246

23
1

816
4

140
59

199/11

1786
270

2319
648

118

1826
246

1413
77

430
11

2943
239

432
2

28
1

166

524

446
2

383
4

2395
748

540

930
10

383/3

522
16

1113
9

516
3

916
1

909
3

246
2

742
6

258
14

900
13

696

239
15

285
4

5782
908

423
4

3878
614

182

784
3

2438
133

3877
614

2338
1110

738
73

614
58

163
2

3080
239

1422
600

1876
259

1676
110

3457
520

567

224
2

4221
609

5639
288

4198
417

232
1

120

6
7

350

833
5

455/2

907
6

258
15

4402
423

5082
239

47

307

133
14

2680
433

1299
218

520
1

325

1997
906

5922
145

2143
949

385
2

1118
1

3383
512

828

289
1

5012
417

603

290/1

345
2

1745
644

840
5

4085
512

1315

614
45

1103
14

213
2

6261
239

997
20

246
1

5089
239

811
4

1089
10

605

285
7

208
6

420
22

208
3

911

1894
1090

417
39

4010
512

1893
1090

6038

3261
512

198
8

372
4

170
1

1059

2073
8

852

95

1183

4761
239

420
27

2757
258

4963
423

4542
419

537

840

2484
475

2541
744

4011
240

997/8

1928
458

2589
246

2298
9

2682
433

614
66

2467
819

739
14

2455
125

2026
1088

2151
1088

712
5

3148
820

2729
258

2400
751

669/2

902/2

309

909
10

4919
246

6378

5553
824

653
1

158

2214
1088

5921
145

2430
226

235
10

421
1

4974
516

211
3

503
51

103

869
2

446
1

994

1942/30

1458
481

738
22

1110
10

2168
236

1940
741

5080
239

788

6223
504

2086
1075

799
1

24

638
4

1994
845

623

417
37

363

2179
1063

2511

4500
746

239/25

291
4

2093
199

6270
239

739
26

269
2

830
11

5781
286

527
4

396

251
6

790

1088
3

955
256

837
4

997/25

6377
1

970
1

1200
483

744
8

699
5

831/2

6034
420

527
2

100

420
24

293
1

522
13

996
2 59/1

1899
900

2448
966

816
7

739
4

3156
520

4770
239

818
1

596/4

1824
409

4356
395

239/22

699
8

901
7

829
3

3773
239

417
28

1051
2

1960
1110

201
1

1352
704

3871
824

299

1690
644

278
1

4111
242

901
1

807

669/4

199
16

6268
239

310

4597
417

1103
10

2235
23

432
3

38

189
4

860
5

423
1

1968
243

996
1

5056
523

818
3

930
11

140
55

1737
257

387/2

3338
239

364

402/12

240
14

3276
820

405
1

1385
324

528
9

900
10

2505

397
11

3580
239

1166
809

809
2

698

291
3

614
68

3880
614

205
6

503
26

32

1523
763

619
2

2848
246

740
8

397
4

938

1138
1090

1701
534

910
3

744
9

203
1

3610
246

204
1

2038
6

4194
417

610

351

3939
818

2879
246

4874
744

818
7

241/1

4089
512

2053
744

205
1

557

2228
8

1104/2

4121
523

739
52

223
2

614
27

4355
395

840/2

416

975
3

678
1

212
1

528

522
15

815
4

1088
16

1088
20

433/4

2243/6

607

252

432
18

432
23

867
4

442
5

1039

3395
246

491/5

41
4

1037

4627
746

1985
447

522
8

997
10

243
2

907
4

417
38

943
2

611

814
1

604

743
4

669
1

522
9

665
4

3515
747

976
2

2363
821

3647
825

440

992

3257
512

4090
512

1182

201
3

1127
844

186
3

165
2

504
1

1197

211
4

4543
419

211
1

1677
110

614
49

739
50

1088
2

971/2

3468
820

1746
642

614
74

628

997
28

273
2

205
3

4540/419

831
1

5791
835

527
14

2115
239

739
45

1750
865

612
2

2315
647

1338
174

974
1

970
12

4961
145

2227
9

868
5

3145
523

739
27

583
3

503
14

202
1

699
4

1112
18

4965
516

417
29

2906
258

1113/2

1112
14

402
8

554

6358
140

970
8

699
10

843/3

4493
289

2477
426

4587
243

2397
749

2192
176

614
70

794
4

1115
3

352

1089
5

3934
824

4623
746

997/7

522
10

1085

1181

460

677
1

863
2

3998
823

3454
512

539

246
5

5780
286

614
50

1055

1967
242

421
1

160
2

430
3

423
15

1382
70

832
1

529

738

1804
148

3269
820

432
14

257
1

2506

420
15

2517
523

1256
8

971
3

2330
1102

6376

2325
671

808

168

13
1

5787
742

417
34

208
5

293
7

1037
1

1186
4

841
12

643
12

5929
816

1090
1

240
6

2401
751

203
6

528
10

4991
291

1071/7

702
1

697

508
26

1071
5

3053
239

4633
520

461

744
7

515
1

1211

291
2

239
11

583
2

86
3

2314
246

2088
1080

4969
516

1112
15

638
3

3294
512

211
2

2265
246

137
1

4107
240

4966
516

818
8

700

2501
136

507

997
21

822
2

503
40

140
51

23
3

2502
149

3959
609

907
5

1683
91

402/6

4692
744

419

609
5

976/3

1112
13

739
3

818
10

1402
811

417
4

5
1

248
4

2370
187

614
60

397
6

204
2

1112/19

2297
224

1126
838

1728
1082

699
3

285
8

4399
423

739
13

417

614
39

417
50

816
6

627

744
11

2918
257

997
19

826
5

812
2

713
1

813
3

523
7

5348
286

1191

3458
512

144

2353
819

2246
304

614
59

815

445

508
31

224
6

86
4

369
1

5788
609

1090
7

4855
744

1938
257

4904
810

4394

3114
258

204
3

2487/720

503
41

2017
23

1472
861

246
9

224
3

970
10

3977
520

2075
379

1068
5

959
3

476/1

1195

1802
680

198
3

868

1023

909
11

4426
669

2490

1033

2029
225

4973
516

2163
246

239
1

2165
246

1208
527

1089
3

375

1089
1

432/1

189
1

3154/520

2060
214

2507

4395
423

289
2

3086
820

900
20

4358
395

744
14

943
4

1123

839/19

5075
239

222
6

64

101
2

907
1

2025
1088

432
2

974
2

2398
135

681
1

816
10

900
18

150

3317
820

317
8

4363
395

3141
246

761

1040/4

4620
746

285
9

2493

1107
3

239
35

1061

1250
433

194
1

1392
82

4158
609

377

522
1

3245
258

199
3

524
9

417
10

417
52

3741
512

860/1

14
1

504
16

402
5

837
1

1089
4

246
4

4632/520

1110
1

614
6

7
5

742
5

402
9

423
19

4819
246

527
1

2104
439

239
28

258/5

2384
746

1830
722

503
44

4091
512

738
24

430
8

223
4

432
13

748
1

9
2

861
5

420
24

1103
8

235
4

455/1

518
6

970
3

1089
7

3724
240

830
5

997
18

3837
823

1280
675

6035
420

402
10

614
24

4968
516

509

1360
806

815
5

2312
7

3149
820

224
4

262

2102
349

838
18

212
5

5081
239

712
2

244
3

3770
239

41
2

1489
1088

3579
239

5028
245

2178
1062

5205
907

4021
246

1034

371
2

2750
523

1110
9

508
27

1084
1

6360

2457
7

520
11

1200
746

1288
1110

739
44

1869
1088

742
4

3057
239

503
4

140
65

947
1

1201
490

249

614
21

3879
614

740
6

277

189
3

2920
246

1748
246

1113
8

606

193

2304
8

2194
1088

520
14

833
3

1212

830
13

417
49

2266
433

212
2

1694
516

140/52

579

5723
285

420/23

504
15

246
11

1427
78

145
14

652

533

2588
246

417
26

1572
246

211
6

419
15

459

292
6

841/8

991

1522
1110

930
9

2005
853

4397
423

239
33

947

5694
824

739
15

4621
746

528
8

240
3

2146
1064

5346
286

5023
246

420
3

317
3

4837
239

1251
644

710

199
17

503
27

5173/442

1099
3

3090
841

1657
390

503
22

818
4

522
6

2423
129

838
15

1210
2

609
8

701
2

2867
739

2837
239

614

1762
246

503
18

4759
748

637

267
2

1946
23

240
11

4928
246

3314
820

578

43
4

699
2

1317/1

2508
246

839
9

614/67

432
8

3555
820

285
11

2118
1088

4624
746

868/4

813
1

1364
500

634

560

256
4

2510
531

285
16

2294
523

943
8

739
41

4035
824

261

406
3

1393
427

740
9

225
7

2119
217

5363
908

1041

3134
246

5687
816

583
4

512
12

208
1

748
3

609
6

954
1

402/13

503
34

954
256

1292

432
15

2311
7

5842
741

1121

3937
824

505
1

1088/13

872

1036
1

816
2

222
1

3691
824

1102
2

1196

2388
225

801

970
13

1806
1088

406
1

169

199
15

4087
512

1137
433

909
6

3648
825

2257
236

3455
512

1032

4432
739

196
1329

330
2

267
1

4926
246

294
13

462

1089
8

614
35

145
15

966
3

739

269
1

35
6

506
12

838
19

821
1

1068
2

622

523
8

1115
4

430
5

472
4

614
55

434
4

2278
943

1550
680

3533
820

1165
3

492

614
42

392
4

2488
765

285

636

2120
217

1740
691

5114
239

818
6

4880
609

1088
4

699
11

220

760
721

1721
690

1036
2

3657
824

2343
1104

1112
7

738
1

285
14

527/13

1118
4

5693
824

316

970
6

2576
246

959
4

815
7

614
57

524
6

3827
609

392
7

506
6

3994
239

2182
954

665
5

5789
609

423
13

1194

1202
932

3703
880

189
2

5079
239

371/3

830
12

900
15

2010
1102

2419
689

4970
516

647
3

1049
3

2840
246

406
7

943
7

891
1

4492
289

2376
1

312

263

209
3

1939
740

744
1

559

465
2

4691
744

1100
3

839
22

4975
516

910
5

614
51

2492

2945
239

739
12

1110
2

3704
1109

4130
609

1089
9

1953
743

7
3

2006
214

1625
526

858

5107
526

997
15

1587
1088

6265
239

224
1

51

749
7

449

210
4

836
3

1117

209
1

831
3

4993
291

2334
1110

510

1111
5

740
4

442
3

2394
6

1089
2

23
5

3449
512

1742
246

594

370
3

3131
246

807
1

119
4

397
3

826/6

698
4

739
38

1781
592

2431
226

5072
239

701
1

1273
688

5074
239

3551
523

5083
239

520
10

3440
246

46
2

2917
246

423
3

1493
543

1088
8

415

1779
257

3730
240

5202
907

952

6379

744
5

4829
239

34
2

512
3

632

119
1

397
5

40
2

395
6

192

659
2

472
1

2156
908

826
7

1111
9

699
13

818
2

3361
512

518
2

1740
246

2172
58

863
1

1112
24

225
8

503
37

1216

2096
417

740
5

838
8

180

417
9

504
2

296
1

4725
256

614
48

503
21

1831
722

524/2

508/37

609
1

246
8

839
12

3155
520

741
1

833
6

1365
502

258/4

971

1088
18

1791
411

997
24

630

4398
423

512
8

2542
744

397
9

749
5

856

1861
1102

2307
7

5039
606

2345
1107

739
48

796

6
1

829
5

841
10

1112
11

1350
857

288

3318
240

205
4

1431
953

838
21

178

4905
810

450

140
65

738
23

285

239
30

2217
9

205
5

803

2282
199

2192
285

33

1071
3

31

975
1

4830
239

1463
573

251/5

4930
246

421
2

345
3

251
4

3185
239

1084
2

97

442
1

867
2

335

975
2

1693
515

535
2

4545
419

5077
239

2429
9

503
43

699
6

1115
1

469
2

1269
1090

739
22

614
65

134/32

177

230

2579
523

1272
688

829
4

1068
6

738
69

1317
2

1
73

257
3

5561
433

719

23
4

4547
419

948
861

2495
411

5112
528

1217

67
28

432
10

140
63

1125
837

3651
824

223
5

2751
523

694
1

280

1954
748

420
21

402
2

1208

403
2

522
5

503
42

140

2509

2328
7

4008
512

5078
239

3722
240

838
10

2728
258

397
10

338

527

3315
820

1753
227

962
1

1664
411

339

222
2

699
1

1296
709

1579
433

840
8

2014
23

3813
512

1971
1088

694
2

264

2150
417

258/11

5076
239

123

1770
246

417
45

838
5

901
3

437

1756
246

420
30

1673
1110

1213

681
2

839
13

2033
1088

1090
2

423
2

1358
429

1088/15

1114
4

202
5

503
23

2420
680

669
1

739
51

516
9

900
16

535
7

386/1

431
2

840
1

566

505
30

1184

2314
7

663
2

973
2

910
4

400
3

1110
7

503
28

602

512
15

365

96

420
23

1384
105

251/3

1067

378

2056
246

868
6

2839
246

383
2

740
7

739
32

1312
644

1115
5

417
16

768
1

74
58

1054

699
9

1796
1088

1362
496

511

1459
526

738
76

503
29

663
3

1679
702

739
11

4538
419

2285
1088

42
2

838
6

435
1

1987
656

1189
701

1860
1102

916
2

4923
246

2197
418

3077
820

2028
225

677
2

1118
3

2483
475

303

374

1755
782

629

417
5

4922
246

669
2

239
3

503
45

451

250

1068
3

3006
241

596/5

970
2

939
6

519
1

74
57

239
26

5783
908

1657
845

508
28

5916
239

3142
246

468

9
3

739
74

712
6

2117
1088

172
2

520
13

438

664

243

527
8

25

962
2

3446
512

2226
9

551

246

106

838
20

3187
239

2639
258

1103
2

739
39

306

4921
246

61

3312
246

1090
3

910
4

1112
17

613

912
2

515
2

2845
523

809
5

432
6

2518
523

503
24

590
830
9

2293
523

1051
1

4711
824

3807
246

235
2

679
1

3262
512

1049
1

1188
673

839
15

1200
1

240
7

4092
512

134
1

433/5

614
71

739
46

2215
1102

5926

268
1

3456
512

2072
13

1090
4

258
3

1110
4

235
1

4086
512

3087
820

524
7

508
120

1782
433

647
4

920
1

943
1

1090
5

444

3881
613

997
16

811
3

829
6

203
4

6037
420

1112
10

418

227
1536

1

46
1

2087
1073

201
5

3870
824

1068
4

813

212
4

5710
859

614
29

1053

1771
929

620

612
1

4235
741

3256
512

3121
246

432
12

864
1

26

813
4

2242
8

635

647
5

1105

1120

1103
6

243
1

3254
512

4765
239

4651
527

877
1

6377
3

2004
855

2964
246

512
16

4766
239

614
7

1099
2

4648
527

420
25

5144
744

224
7

402
14

2595
257

3259
512

246/3

552

545

2203
954

417
30

5741
816

1256
903

6264
239

576

609
4

520/5

371/4

839
26

257
6

1476
701

1260
485

384
2

67
27

4353
395

1986
447

614
40

4769
239

211
5

742
3

1688
242

3443
239

580

2421
246

1088
17

5357
246

1937
257

Flur 50

Riedmauer

Kohlenmarkt

Krappgartenstraße

Am Arnsberg

Tam
buchstraße

R
ied

M
arktstraße

Karl-Marien-Straße

Obere Weiße

Schloßplatz

Erfurter Straße

Pl
au

es
ch

e 
St

ra
ße

O
berbaurat-

Acker-Straße

Ha
m

m
er

ec
ke

R
ie

dm
au

er

Tr
ini

us
str

aß
e

Alte
burg

Ha
m

m
er

ec
ke

Al
ex

is
w

eg

Fr
ie

dh
of

sg
as

se

Am
 P

la
n

Vor dem
 R

iedtor

Am Schalander

An der W
eiße

Am
 Rabenhold

Markt

Karolinen-straße

W
illi

br
or

ds
tra

ße

Alte Feldstraße

W
oll

m
ar

kt

Lessingstraße

Kleine

Rosengasse

Fa
sa

ne
n-

ga
rte

n

U
nt

er
-

ga
ss

e

Au
f d

er
 S

etz
e

Triniusstraße

Jakobsgasse
Hohe Mauer

An der Baumschule

Pfortenstraße

Johannis-gasse

Brauhausstraße

Am
 H

im
m

elr
eic

h

Pa
rk

w
eg

Linsengasse

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

G
othaer Straße

Johann-Sebastian-
Bach-Straße

N
or

ds
tra

ße

Li
nd

en
al

le
e

Ober-gasse

Ko
hl

ga
ss

e

Arnsbergstraße

Zimmerstraße

R
an

ke
st

ra
ße

Ilm
en

au
er

 S
tra

ße

O
be

r-
ga

ss
e

Ritterstraße

Tr
ini

us
str

aß
e

Lohm
ühlenweg

An der

Brunnenkunst

Wagnergasse

Neue
Gasse

Pa
rkw

eg

Kurhausplatz

Hammerecke

Stadtilmer Straße

Berggasse

Tu
rn

va
te

r-J
ah

n-
St

ra
ße

Längwitzer Straße

Lederm
arkt-

gasse

W
achsenburgstraße

G
üntherstraße

Gehrener Straße

Wachsenburgallee

G
er

as
tra

ße

Am R
ab

en
ho

ld

Töpfengasse

Ne
ide

ck
str

aß
e

M
uh

m
en

-
ga

ss
e

Wachsenburgallee

Mittel-
gasse

Bielfeldstraße

Turnvater-Jahn-Straße

Fuhrmannsweg

Mittelgasse

Baum
annstraße

Diesterwegstraße

Unter-
gasse

Pfarrhof

R
osenstraße

Leder-markt

Li
nd

en
al

le
e

Kleiner Eichfelder Weg

An der Brunnenkunst

Bärwinkelstraße

Holzmarkt

Schloßgarten

Lessingstraße

Jonastal

Triftweg

Berggartenweg

D
r.-R

obert-Koch-Straße

Lindenallee

Berggartenweg

Neideckstraße

Bielfeldstraße

Marlittstraße

Gehrener Straße

W
ol

lm
ar

kt

Am
 H

im
m

elr
eic

h

An der Neuen Kirche

Am
 R

abenhold
Eichfelder Weg

Kleine

Klausgasse

Unterm Markt

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

Am
 H

äc
ke

rst
ieg

He
rz

og
-H

ed
an

-S
tra

ße

Kleine Gehrener Straße

Willibald-Alexis-Straße

R
abenholder H

ohle

Badergasse

Längwitzer Straße

Ilm
en

au
er

 S
tra

ße

Bachs Garten

Straße der Demokratie

Roseggerstraße

Friedensstraße

Bahnhofstraße

Tambuchstraße

Be
ch

ste
ins

tra
ße

An derLiebfrauenkirche

Saalfelder Straße

Fuhrmannsweg

Kleine M
arlittstraße

Garten Alteburg

Schönbrunnstraße

Schönbrunnstraße

Kleine
Johannis-

gasse

Sc
hlo

ßs
tra

ße

An der
Liebfrauenkirche

Dammweg

Am Rabenhold

Gustav-Freytag-Straße

N
eu

to
rg

as
se

Gustav-Freytag-Straße

Hohe Bleiche

Alteburg

M
üh

lw
eg

He
rs

fe
ld

er
 S

tra
ße

Ohrdrufer Straße

Sc
hö

nb
ru

nn

Ki
rc

hg
as

se

Am
 K

up
fe

rra
se

n

M
arlittstraße

Friedrich-
Ebert-Platz

Au
f d

er
 S

et
ze

Un
te

re
 M

ar
kts

tra
ße

Klausstraße

Fleischgasse

Karolinenstraße

Sc
hw

ar
zb

ur
ge

r S
tra

ße

Am Plan

R
ud

ol
st

äd
te

r S
tra

ße

Lä
ng

w
itz

er
 M

au
er

Schul-

gasse

N

Stadt Arnstadt

Satzung der Stadt Arnstadt über
die äußere Gestaltung und über
besonderen Anforderungen an
Werbeanlagen und Warenauto-
maten (Werbesatzung)
vom

Stadtverwaltung Arnstadt
Bauamt, Abteilung Stadtplanung
Markt 1, 99310 Arnstadt
Tel. +49 3628 745 711  Fax: +49 3628 745 730

Maßstab 1: 5.000

Teilbereich A: Altstadt

Abgrenzung des Geltungsbereiches

04.04.2023
(Werbeanlagensatzung)



P

P

P

F

F

Flur 45

Flur 4

Flur 26

Flur 25

Flur 21

Flur 12

Flur 29

Flur 30

Flur 28

Flur 22

Flur 18

Flur 46

Flur 20

Flur 2

Flur 9

Flur 47

Flur 1

Flur 27

Flur 31

Flur 19

Flur 23

Flur 17

Flur 10

Flur 24

Flur 13

Flur 51

Am Kesselbrunn

Platz der Versöhnung

Bahnlinie 6298 Neudietendorf - Ritschenhausen

Bahnlinie 6298 Neudietendorf - Ritschenhausen

Neumarkt

M
üh

lg
ra

be
n

Wilde Weiße

Wilde Weiße

W
ild

e W
eiß

e

W
ild

e 
W

eiß
e

M
üh

lg
ra

be
n

HsNr.22a

HsNr.4

HsNr.1

HsNr.7

HsNr.5

HsNr.60d

HsNr.14

HsNr.14a

HsNr.4

H
sN

r.13a

HsNr.1c

HsNr.79

HsNr.24

HsNr.18

Hs
Nr

.4

HsNr.31

HsNr.2

HsNr.1a

HsNr.30

HsNr.1b

HsNr.2a

 Rathaus

 Rathaus

Schule

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oFoF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oFoF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oFoF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF
oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

oF

II

II

I

II

II

IV

I

I

III

II

I

II

III

I

II

II

II

II

I

IV

I

III

III

I

I

I

II

I

II

II

III

II

II

I

II

I

II

II

III

IV

II

IV

III

IV

II

II

I

I

III

III

II

III

III

II

I

III

II

III

II

I

I

II

II

I

II

I

II

II

I

II

II

II

I

II

II

I

II

III

IV

II

II

I

II

IV
III

II

II

II

I

II

I

IV

III

I

III

III

II

II

IV

I

II

II

III

IV

I

I

II

III

II

II

III

II

I

I

III

II

II

II

III

I

II

II

II

III

II

I

I

I

II

III

V

II

II

II

I

I

II

I

II

II

I

II

II

I

I

II

III

IV

II

I

II

III

II

II

II

II

II

I

F

F

F

F

F

F

F

F

P

P

P

P

PP

P

P

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

Z

(zerstört)

P

P

P

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

Z

Wasserturm

Wasserturm

W

Wehrturm

Schalenturm

23

34

5

3

15

23

29

20

13

38c

15

2

10

16

8

14

25

25

2

4

1

20

43

24

33

35

4

10

9

22

18

11

8

29

11

49

7

4

6

28

23c

23

7

2

10

9

22
c

23

8a

25

13

4

5

4

3

4

3

11

12

1

25

24

32

1

52

33

33a

12

31b

23

17

6a

17

7

13

28b

1

25

4

5

58

11

22
b

17

1

25

22

3

22b

14

42

19

11

8

25

11

4a

7

2

19

15

6

23
b

10

21

14

4

13

4

25

7

15

33

3

4

14

11

11

35

3

78

18

80

35

5

10

4

13

2b

40

76

19

17

45

11

45

1

1

8

12

26

53a

14

2

3

13

13

9

1

14

9

21

15

4

12

20

5

21

20

19

21

20

8b

30

2

47a

5

3

51

1

16

5

8

11

9

31

4

12

8

2

7

2

36

46

14

43

26

7

7

9

30

7

9

4a

11

3

15

9

1a

17

22

39

8

22

13

1

31d

24

7

14

10

37

70

16

13

12

23c

9

27

15

44

19

16

5

15

14

14

8

23

6

2

20

41

27

8

5a

13

12

28

21

2

29

52

12

18

35
a

6

5

19

21

16

25

23

12

17

22

11

40

19

30

38

38
a

12

32

40

3

17

62

10

16

10

18

3

56

11

14

34

47

34

22

44

1

8

9

17

26

16
g

16

15

5

9

33

19

5

6

4

24d

25

48

3

3

15

18

5

57

45

6

2

5

25b

8

1

4

4

11

2

8c

10

1

33d

15

41b

17

4

21

12

25

56

15

16

33b

8f

12

11

41

5

7

4

1

10

4

35
d

7

1

30

2c

17

45

70

6

13

3

23

66

15

4

12

5

32

16

4

9

14

17

2

21

3

8

25

10
a

11

30

17

8a

10

26

53

4

23

6

36

18

17

3

39

9

13

42

1

26d

2

16

6

2

2

4

6

8

26a

19

7

38

19

46a

14

2

6

22

25

24

19

4

12

3b

1

49

8

1

27

29

7

5

5

19a

2

13

2

25d

25

12

1

13

13

5

6

5

19

2

4

42

7

13

39a

44

59
21

25

1

12

27

2d

18

6

9a

24

11

29

13

2

2

35
c

20

8

6

25c

45

12

12

8

15

9

26

26c

50

12

6b

16

26g

6

1

4a

23d

35

32

5

6

14

5

14

16

9

2

37

24

6

2

16c

32

4

32

14

15

2

8i

50

22

42

6

19

8h

8

25

6

7

17

1

15

43

29

9

12

43
b

9

10

4

28

1

1a

9

54

10

17

16

24

15

5

4

22

15

49

28

29

12

14a

33

13

13

40

36

4

21

2

8

12

12

20

34

5

37

25

24b

24

29

16

15

48

17

34

5

31c

7a

31

16

14

6

22
a

6

1a

8

8g

35

39

16d

9

17

10

18

15

5

35

2

13

24

30

23

33

2

19

22

37

19

20

7

11

15

19

30

4

4

6

46

1

3

7

2

21

3

5

22e

44

12

3

18

76

23

2527

1

6

7

13

27

3

10

12

16b

35

16

28

4

3

2

7

12a

14

26

10

6

29

30

45

11

4

8

11

18

4

4

24a

7

27

8

6

20

7

4

13

18

10

15a

13

26f

30

42

30

32

8

24

10

9

2

1

37

18

1

5

22

4

27
a

1b

1

38

31

15
7

8

4

1 10

32

57

1

29

18

4

14b

17

14

2a

6

22

23

28a

22

18
b

2

11

3a

2

12

5

32

1

3

4

2

7

1b

16
a

6

24a

4

14

41a

10

8

2

34

1

7

9

16

9

7

3a

54

26

1

6

38

5

30

27

14

25b

9
17

31a

16

32

24

33

23

36a

36

10

14

10

6

52

16

14

21

6

3

217

12

22

2

3a

15a

21

19

23b

17

12

38
a

8

27

1

12

9

8

4

1a

11

22

5

39

25

2

1

33

1

39

15

23

1

26

21

52

8

1

4

17

1

40

3

43
c

4

9

19

16

1

37

34a

8

14

33

26

34

47

46

25

5

9

16

43

8

11

4

10

34

10

3

14

16e

16b

10

24

6

43

27

1

37

3

32

3

52

7

20

1

50

4

15

24

34

6

37

27

60c

1

17

3

1a

18

22

21

9

3

9

6

39

24

36

9

23

16

46

15

17

20

20

1a

23

18

14

7

43
a

1b

15

44
a

16

62

22

21

33

38

82

14

25

4

23

38

10

18

43

10

10

8

6

27

10

3

33

23e

8

50

7

14

38
b

10

8

9

2

36

4

33

49

8

48a

21

40

9

23

3

15

3

15c

2

10

23

3

17

6

18

25

26

14

64

11

15

37

28

7

26e

4

9

10

34

35

17

24e

11

2

19

42

10

6

8

19

13

28c

3

2a

3

16

62c

18

2

4

36

6

27

24c

5

36

38

5

2

42

36

6

5

81

6

2

13

30

5

1

1

13

33c

12b

12

17

48

34

20

3

16

2

4

28

66

3

3

36b

5

31

8

64

7

32

24d

2

28

50

7

27

4

42

31

7

6

2

5

2
12

2

45

16

14

9

23

33f

6

15

10

19

8

8

19

1

40

18

1

15

2

13

16

15b

22

1e

37

2

52

32

43

3

3

24

11

8

42

32

28

31

20

34

6

16

41

6

3

15

1

27

6

9

3

33g

27

3

23
a

37

3

20

24c

27

33

2a

7

38

6

2

3

8

1

20

6

28

32

3

2

24

2

10

32

24

8

12

39

17

33

12

18

5

6

6

20

5

22a

7

25a

11

24

36

8b

32

24

1

5

26

22c

58

31

3a

28

41

12

22

1

6a

27

3

46

16

18

9

23

2

4

21

11

26

11

23
a

45
a

26

60

11

9

41a

16

10

35

28

7

4

18

2

15

16

1

27

16
5

8

10

41

26

24

21

16

7

14

23

43

54

5

17

33

5

6

14

30

24

23d

42 7

8

34

15a

2

8

28

21

26b

10

66

37

28e

39

9

60a

1

43a

17

15

3

8

20

27a

43a

12

12

16

18
a

22

23

15

4

20a

25

37

9

34

9

8

13

4

20

3c

5a

48

33

15e

5

5

3

10

11

10

43b

9

46

5

7

13

2

3

51

4

10

1

44

9

21

4

56

7

13

31

31

4

22

16

53

13

38

2

3

39

8

22

1d

8

47

11

26

16

36

2

17

22
e

72

64

20

1

4

2a

40

15

10

9

20

8

40

2a

1c

5

11

23a

1

18

3

1

18

43

29

13

10

32

5

60b

55

22d

12

22

48

3

27

19
26

30

1

7

5

4

23

2

13

3

29a

31e

41

30

8

24

20

40

13

10

6

20a

7

32

20

2

31

68

9

19

28

26

11

25

5

31

9

13

2

2a

16f

12c

5b

2

13

4

41

28

4

15

18

9

14

5

4

19

3

6

10

9

7

24

12

15

14

26

2521

10

8
34

74

14

38

7

7

68

49a

11

17

15

7

9

22

22

3

8

5

44
b

28

13

8

1

31

6

5

4

51a

8

41

39

13

21

25

7

10

7

31

4

20

1

31

42

3

1a

36

9

53

11

7

47

5

22

30

11

14

7

26

6

17

9

34

8

15c

17

26

15d

6

7a

29

24b

13

11

12a

46

12

11

24

12

4

6

8

2

8

13

14

4

22
d

20

60

5

77

7

44

5

19

23

51

16

29

8

7

7

39

1

23

46

20

10

31

11

24b

46
a

15

14

2

18

21

10

20

15

23a

16

12

3

2

30

8

3

50

35

55
a

1

24

6

8

5

19

23
b

12

14

1

47a

56

1a

18

14c

6

28

10

1

7

2

13

11

10

29

6

3

8

48

28d

5

2

7

30

26

4

9

7

10

8

7

21

31a

11

11

9

1

5c

2

5

19

31

47

3

1

13

38

16

5

15

18

4

14

15

12

24e

14

6

8

12

18

18

35

12

4

4

32a

3

43

12

17

2b

2

8e

6

9

17

28

10

17

15b

55

36

14

13

15

23

21

35

7

2

21

16

32

5

2

1

38

2

13

8d

74

22

2a44

22

12

40

11

16a

27

45

8

22
18

19

27

7

2

3

14

20

5

29

19

29

11

4

11

26

28

20

16

23

24

40

35

5a

28

27

1

2

9

3

5

6

20

2

4

17

3

35

21

33e

1

2a

44

12

36

9

5

29

15

62
a

5

3

8

7

5

34

20

14

21

15b

28

72

5

8

13

6

14

77a

18

26

25a

25

23

1

7

27

Stadtverwaltung,Prinzenhof

St. Elisabeth

Ilm-Kreis-Kliniken

Arnstadt

Johann-Sebastian-Bach-Kirche

Gärtnerhaus

Volkshochschule

Landratsamt Ilm-Kreis

Ilm-Kreis-Kliniken

Stadtbibliothek,Prinzenhof

Straßenverkehrsamt Ilmkreis

Ilm-Kreis-Kliniken

Schloßmuseum,Puppenstadt ´Mon Plaisir´

Staatliche Grund- und Regelschule ´Dr. Harald Bielfeld´

Staatliche Berufsbildende Schule

Liebfrauenkirche

Musikschule

Emil-Petri-Schule

Ilm-Kreis-Kliniken

Landratsamt Ilm-Kreis

Orthopädische Klinik des Marienstiftes Arnstadt

Konzerthalle

Christi Himmelfahrt

Geschwister-Scholl-Schule

Landratsamt Ilm-Kreis

Theater im Schloßgarten

Emil-Petri-Schule

Emil-Petri-Schule

Grundschule Am Schloßplatz

Kinderklinik

Staatliche Berufsbildende Schule

Sporthalle

Sporthalle

Zum Palmbaum,Bach-Gedenkstätte

Schloßruine Neideck

Staatliche Berufsbildende Schule

Theater im Schloßgarten

Ilm-Kreis-Kliniken

Arnstadt

Sporthalle

Grundschule Am Schloßplatz

Flur 50

Krappgartenstraße

Gothaer Straße

Franz-Schubert-Straße

Am Arnsberg

Tam
buchstraße

Richard-Wagner-Straße

Karl-Marien-Straße

Richard-Wagner-Straße

Obere Weiße

Ka
ss

el
er

 S
tra

ße

Schloßplatz

Erfurter Straße

O
berbaurat-

Acker-Straße

Fr
an

z-
Li

sz
t-S

tra
ße

Tr
ini

us
str

aß
e

Am Kesse
lbrunn

Rehestädter W
eg

Fr
ie

dh
of

sg
as

se

Sondershäuser Straße

Da
m

as
ch

ke
st

ra
ße

An der W
eiße

Markt

W
illi

br
or

ds
tra

ße

Benjamin-Kiesewetter-Straße

Sc
hil

ler
str

aß
e

Alte Feldstraße Lessingstraße

Richard-Wagner-Straße

Mozartstraße

Kleine

Rosengasse

Fa
sa

ne
n-

ga
rte

n

Sc
hil

ler
str

aß
e

Au
f d

er
 S

etz
e

Triniusstraße

Ic
ht

er
sh

äu
se

r S
tra

ße

Pfortenstraße

Johannis-gasse

Am
 H

im
m

elr
eic

h

Linsengasse

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

Tr
ini

us
str

aß
e

G
othaer Straße

Ka
rl-

Li
eb

kn
ec

ht
-S

tra
ße

Goethestraße

St
.-G

eo
rg

-S
tra

ße

Ko
hl

ga
ss

e

Arnsbergstraße

Zimmerstraße

R
an

ke
st

ra
ße

Am
 K

es
se

lb
ru

nn

Ritterstraße

Tr
ini

us
str

aß
e

Gothaer Straße

H
ei

nr
ic

h-
H

ei
ne

-S
tra

ße

Berggasse

Tu
rn

va
te

r-J
ah

n-
St

ra
ße

Lederm
arkt-

gasse

Ohrdrufer Straße

W
achsenburgstraße

G
üntherstraße

Thomas-Mann-Straße

Wachsenburgallee

Kauffbergstraße

Töpfengasse

Ne
ide

ck
str

aß
e

M
uh

m
en

-
ga

ss
e

Wachsenburgallee

Bielfeldstraße

Turnvater-Jahn-Straße

Karl-Liebknecht-Straße

Quenselstraße

Baum
annstraße

Friedrichstraße

Diesterwegstraße

R
osenstraße

Leder-markt

Kleiner Eichfelder Weg

Be
rto

lt-
Br

ec
ht

-S
tra

ße

W
illi

br
or

ds
tra

ße

Bärwinkelstraße

Holzmarkt

Schloßgarten

Lessingstraße

D
r.-R

obert-Koch-Straße

Neideckstraße

Bielfeldstraße

Eichfelder Weg

W
ol

lm
ar

kt

Am
 H

im
m

elr
eic

h

An der Neuen Kirche

Eichfelder Weg

Kleine

Klausgasse

Unterm Markt

Ba
hn

ho
fs

tra
ße

He
rz

og
-H

ed
an

-S
tra

ße

Karl-Liebknecht-Straße

Badergasse

Bachs Garten

Straße der Demokratie

Roseggerstraße

Bahnhofstraße

Ohrdrufer Straße

Tambuchstraße

Be
ch

ste
ins

tra
ße

Mühlberger Straße

An derLiebfrauenkirche

Rehestädter W
eg

Bierweg

Am
 Bahnhof

Goe
th

es
tra

ße

Schönbrunnstraße

Schönbrunnstraße

Kleine
Johannis-

gasse

Karl-Lieb-knecht-Straße

Sc
hlo

ßs
tra

ße

Gothaer Straße

An der
Liebfrauenkirche

Dammweg

Gustav-Freytag-Straße

Gustav-Freytag-Straße

G
oe

th
es

tra
ße

Be
et

ho
ve

ns
tra

ße

Sodenstraße

He
rs

fe
ld

er
 S

tra
ße

Ohrdrufer Straße

Drei-Gleichen-Straße

Ki
rc

hg
as

se

Am Alten Gericht

Friedrich-
Ebert-Platz

Au
f d

er
 S

et
ze

Un
te

re
 M

ar
kts

tra
ße

Klausstraße

Ka
ss

el
er

 S
tra

ße

Am
 W

as
se

rtu
rm

Lä
ng

w
itz

er
 M

au
er

Schul-

gasse N

Stadt Arnstadt

Satzung der Stadt Arnstadt über
die äußere Gestaltung und über
besonderen Anforderungen an
Werbeanlagen und Warenauto-
maten (Werbesatzung)
vom

Stadtverwaltung Arnstadt
Bauamt, Abteilung Stadtplanung
Markt 1, 99310 Arnstadt
Tel. +49 3628 745 711  Fax: +49 3628 745 730

Maßstab 1: 5.000

Teilbereich B: Gründerzeitgebiet
nördlich der Altstadt

Abgrenzung des Geltungsbereiches

04.04.2023
(Werbeanlagensatzung)


